DXXI.

Dat. Romæ  
7. decembris  
1784.  
anno X.

**Reformatio partis constitutionum capitularium metropolitanæ ecclesiæ Toletanæ super probationibus nobilitatis capitularium.**

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **D**ecet Romanum pontificem, ut commodo, et utilitati omnium Christianidelium præsertim vero illorum, qui in sortem Domini sunt vocati, provide consulat, ea statuta, et ordinationes singularum ecclesiarum, quarum servitio sunt addicti, moderare, ac interdum etiam penitus abolere, quarum custodia licet pridem fuerit probe volita, temporis tamen progressu, vel ob miseram humanarum rerum conditionem, vel ob alias superventas urgentissimas causas difficiles, nec raro noxia comperta est; ut sic ea omnia prorsus removeantur impedimenta, quæ divini cultus augmentum quodammodo retardare possent, prout in Domino salubriter expedire arbitramur.

Methodus servanda juxta constitutiones capitulares in probanda nobilitate eligendorum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit venerabilis frater Franciscus Antonius archiepiscopus Toletanus, quod ad eam partem capitularium constitutionum suæ ecclesiæ metropolitanæ alias a felicis recordationis Paulo pp. IV. et Paulo pp. V. prædecessoribus Nostris confirmatarum, a qua in omnibus dignitatibus, canonicatibus, beneficiis, cappellaniis, aliisque personatibus choro ejusdem metropolitanæ ecclesiæ addictis natalium splendor, ac nobilitas requiritur, sartam tectam habendam in more positum est, ut, quoties id probari contingat, a capitulo dictæ ecclesiæ commissarius, et minister a secretis sumptibus præsentati mittuntur, quamvis in dissitissimis regionibus, ut nedum de sua, sed etiam de parentum, ac avorum paternorum, et maternorum origine inquirent.

Ratio suadens reformationem constitutionum hac in parte.

§. 3. Quæ quidem methodus licet alias fuerit sumptuosa, in præsentem tamen nimis gravis, ac difficilis videtur, quod fructus dignitatum, canonicatum, beneficiorum, cappellaniarum, ac personatum quorumcumque pro tertia parte decreverunt in alios usus vigore Nostrarum in simili forma Brevis die xiv. mensis martii anni MDCCLXXX. ad preces carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici ex-

peditarum literarum eroganda; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignamur.

§. 4. Nos igitur memorata capitularia statuta, seu constitutiones in ea parte tantum, quæ missionum commissarii, ac ministri a secretis respicit declarare, ac moderari, ipsumque Antonium specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, tibi, tuisque pro tempore existentibus successoribus archiepiscopis Toletanis, ut in posterum de consensu capituli metropolitanæ ecclesiæ inquisitionem in originem præsentatorum, eorumque ascendendum per fides baptismatis, aliosque necessarios, ac opportunos modos faciendam ordinariis, seu eorum vicariis generalibus locorum originis præsentatorum hujusmodi committere libere, ac licite possitis, et valeatis; ita ut probationes sic factæ dictis præsentatis suffragentur, et suffragari debeant in omnibus, et per omnia perinde, ac si probationes hujusmodi a commissario prædicto factæ fuissent, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et impertimur.

Conceditur ut probatio fieri possit per fidem ordinariam.

§. 5. Volumus insuper, ac auctoritate, et tenore prædictis decernimus, ut quoties ab uno ex aggregatis capitulo dictæ ecclesiæ metropolitanæ semel requisitæ probationes, sic, ut præfertur, factæ fuerint, et a dicto capitulo probonibus, et validis admixtæ, et acceptatæ fuerint, eadem probationes ipsi ad alias dignitates, canonicatus, beneficia, ac personatus cujuscumque gradus, et præminentie in eodem capitulo obtinendos suffragentur, et suffragari debeant.

Declaratur probationes semel admixtas, semper valere debere in eodem capitulo.

§. 6. Decernentes has præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere,

Clausula salutares, et irritantes.

ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trartorum.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non quoad ea, quæ præsentibus sunt contraria dictæ ecclesiæ metropolitanae Toletanæ capitularibus statutis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die septima decembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DXXII.

Dat. Romæ  
10. Decembris  
1784  
Anno X.

Præscribuntur annuæ taxæ, seu contributiones favore monasterii urbis ordinis Carthusiensis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Memorantur  
providentias  
alias, capite in  
favorem ordi-  
nis Carthusien-  
sis.

§. 1. Nos alias per Nostras in simili forma Brevis die xv. novembris anni MDGCLXXXII. expeditas literas ad reintegrandum monasterium dilectorum filiorum monachorum ordinis Carthusiensis in hac alma urbe Nostra existentium de portione bonorum ad illud spectantium alias vendita ad dissolvendum æs alienum, quo ordo prædictus erga cameram apostolicam tenebatur, aliisque etiam de causis in iisdem literis expressis venerabili fratri Nostro Henrico Benedicto episcopo Tusculano S. R. E. cardinali duci Eboracensi nuntio.

Bull. Rom. Tom. VII.

cupato supradicti ordinis Carthusiensis apud Nos, et Sedem apostolicam protectori commisimus, ut cum consilio prioris generalis ordinis prædicti duos monachos ejusdem ordinis in visitationibus trium monasteriorum Bononiensis scilicet, Ferrariensis, et de Trisulti Verulanæ diocesis deputasset, ut hinc de viribus, et bonis cujusque monasterii constare posset.

§. 2. Cum autem ex actibus ejusdem visitationis colligatur a prædictis tribus monasteriis Bononiensi, Ferrariensi, et de Trisulti absque ullo divini cultus dispendio, aut monachorum detrimento aliquam annuam contributionem ad finem prædictum dicto monasterio in hac alma urbe Nostra existenti persolvi posse; Nos hinc motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, prævia ejusdem visitationis approbatione constituimus, et decernimus, ut dictum monasterium de Trisulti libere, et absque ulla exceptione annuam contributionem de trimestri in trimestrem pro summa in totum scutorum mille, et quingentorum dicto monasterio in alma urbe Nostra existenti persolvat, ac contributio hujusmodi veluti a mense usque januarii currentis anni imposita habeatur.

Ratio, et tenor  
impositionis  
taxæ in scutis  
annis mille  
quingentorum  
ad onus mona-  
sterii Trisulti.

§. 3. Volumus tamen, ac tenore præsentium declaramus, ut contributio hujusmodi, aut in partem, aut in totum cassata censeatur, quoties cætera monasteria Italiæ ordinis prædicti dicto monasterio, aut in ratis portionibus, aut in totum sua debita dissolvissent, eaque propter, ut monasterium urbis accuratam, ac veram notulam suorum creditorum, quæ adversus cætera monasteria habet, exhibere teneatur, mandamus.

Declaratur  
quando con-  
tributio cassa-  
ta censeri de-  
beat.

§. 4. Considerans insuper dictam summam scutorum mille, et quingentorum haud sufficientem esse ad æquandos fructus capitalium, seu honorum, ut præfertur, alienatorum a monasterio urbis, motu, scientia, ac auctoritate prædictis constituimus, ut monasterium Ferrariense quolibet anno pariter de trimestri in trimestrem pro annua summa scutorum tercentorum a transacto mense januarii currentis anni sub iisdem conditionibus, et reservationibus, ac monasterium de Trisulti monasterio urbis annuam contributionem persolvat.

Alia contribu-  
tio scutorum  
tercentorum  
ad onus mona-  
sterii Ferrar-  
iensis.

§. 5. Cum autem ex eadem visitatione constet dictum monasterium Ferrariense ære alieno pro summa scutorum quadrigentorum millium obrui

Consulitur di-  
missioni æris  
alieni, quæ  
gravatur Fer-  
rariense mo-  
nasterium.

ejusque annuos redditus constitui posse in summa scutorum novem millium, et quingentorum septuagintorum septem, exitum vero, exhibitionem nempe familiæ, solutionem fructuum census, expensas pro ædificationum conservatione, ac ipsam prædictam annuam contributionem ad summam scutorum octo millium, et tercentorum quinquagintorum septem. Volumus propterea ut cum annuus redditus superet exitum pro scutis mille, ducentis et viginti annua scuta sexcenta, in dicti æris alieni dissolutionem erogentur, alia vero scuta sexcenta, et viginti a priore dicti monasterii pro tempore existente retineantur, ut hinc casibus fortuitis occurrere possit, ac etiam in honorum ejusdem monasterii mantentionem erogentur.

Alia impositio  
taxæ in scutis  
mille biscentum  
ad onus  
monasterii Bononiensis.

§. 6. Tandem cum monasterium Bononiense non solum ære alieno non obruatur, quin immo aliquam residualem summam habeat, ut ex actibus ejusdem visitationis constat, mandamus ut de omni superextanti summa ad monasterium, aut ad officinam medicamentariam spectante nova investimenta fieri debeant, ac monasterio urbis annuam summam scutorum mille, et ducentorum de trimestri in trimestrem, incipiendo tamen a dicto mense januarii currentis anni persolvat, ita tamen ut nunquam contributio hujusmodi cessare debeat.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 7. Decernentes easdem præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari,

Deputatio executoris apostolici.

§. 8. Ipsique Henrico Benedicto episcopo cardinali moderno, ac pro tempore existenti prædicti ordinis Carthusiensis apud Sedem apostolicam protectori harum serie injungentes, ut easdem præsentibus literas executioni mandari, observari, et custodiri mandet, et faciet; eique propterea omnem necessariam, et opportunam facultatem ad hæc omnia exequenda tribuentes.

Derogatio contrariorum.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec

non dictorum monasteriorum, ac ordinis prædicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus; efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat speculiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima decembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DXXXIII.

Dat. Romæ  
14. decembris  
1784  
anno X.

Confirmantur decreta et rescripta Sæ Sanctitatis, quibus domus Hispelli et Eugubii ad presbyteros sæculares oratorii sancti Philippi Neri spectantes donantur, aliaque disponuntur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Injuncti Nobis cælitus pastoralis officii sollicitudo Nos admonet, ut ea, quæ ad sacrarum religionum, ac congregationum uberes bonorum operum fructus in Ecclesia Dei proferre sagittentium favorem, et utilitatem ex hujus sanctæ Sedis providentia emanata noscuntur, quo firmiora semper, et illibata persistent apostolici muniminis præsidio roboremus.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Isidorus Leggio procurator generalis presbyterorum sæ-

Expositio præcum ex qua ratio concessionis educitur.

cularium congregationis sanctissimi Redemptoris: quod Nos alias prius per rescriptum die xxv. septembris anni MDCCLXXX., deinceps per literam congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium episcoporum, et regularium negotiis, et consultationibus præpositorum sartum tectum habendas esse, ac omnino custodiendas a clericis congregationis prædictæ regulas, et constitutiones alias a felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessore Nostrorum per suas in simili forma Brevis incipientes, *Ad pastoralis dignitatis fastigium* die vicesima quinta februarii anni MDCCLXIX., expeditas literas confirmatas, ita ut omnes ii, qui novum sistema essentialiter diversum a dictis regulis, ac constitutionibus, deferentes institutum professatum susceperunt, a dicto instituto decidisse, ac esse membra ejusdem congregationis, et uti, ac frui omnibus privilegiis, gratiis, et indultis alias ab hac sancta Sede eidem congregationi concessis cessasse censeantur ediximus, et mandavimus; quod insuper, cum tunc observantes instituti prædicti in quatuor dumtaxat domibus Beneventi scilicet, sancti Angeli de Cappolo Beneventanæ diocesis, degli Scifelli, et Frusinonis Verulanæ diocesis commorarentur, subinde ne dum ad Nostrum, et Sedis apostolicæ beneplacitum duas domos cum suis adnexis bonis alteram in loco Hispelli Fulginatensis diocesis per Nostrum rescriptum per organum dictæ congregationis cardinalium die vii decembris anni MDCCLXXXI. emanatum alteram Eugubii per rescripta per organum ejusdem congregationis cardinalium die ix novembris MDCCLXXXI., et xv martii MDCCLXXXII. pariter emanata consistentes, ac alias ad presbyteros sæculares congregationis oratorii sancti Philippi Nerii concessimus quinimmo per rescriptum a venerabili fratre Francisco patriarcha Constantinopolitano in hac alma urbe Nostra vicegerente sub prima die februarii anni MDCCLXXXIII. emanatum eidem congregationi emptionem domus sancti Juliani urbis alias ad fratres beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo spectantis indulsumus, ac per aliud rescriptum per organum toties dictæ congregationis die iv julii MDCCLXXXIII., itidem emanatum superiores generales, seu gubernium generalitium dictarum septem domorum in ditione Nobis, et hujus san-

ctæ Sedi in temporalibus subjecta firmavimus, et constituimus.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, duæ domus Eugubii scilicet, et Hispelli una cum suis adnexis bonis eidem congregationi, ut præfertur, ad Nostrum dumtaxat, et hujus sanctæ Sedis beneplacitum concesserimus. Hinc ipse Isidorus pro religiosa dictæ suæ congregationis, ac clericorum prædictorum tranquillitate, ac ad antevertendam omnem dubietatem, quæ circa omnium rescriptorum hujusmodi validitatem progressu temporis exoriri forsitan posset, quo concessio hujusmodi firmius subsistat, eam perpetuam decernere, ac cætera omnia constituta serventur exactius apostolicæ confirmationis robore communiri, ac domum sancti Juliani de urbe prædictam in caput ejusdem congregationis per Nos declarari plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ejusdem Isidori votis hac in parte quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere, eumque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, de ejusdem congregationis cardinalium episcoporum, et regularium negotiis, et consultationibus præpositorum consilio, supradictas duas domos Eugubii nimirum, et Hispelli, una cum suis adnexis bonis, juribus, et actionibus, ut præfertur, ad Nostrum, et Sedis apostolicæ beneplacitum alias dumtaxat eidem congregationi traditas auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo concedimus, et donamus, cæteraque omnia dicta rescripta auctoritate, et tenore prædictis confirmamus, et approbamus, atque innovamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjungimus, domumque sancti Juliani de urbe prædictam in caput congregationis hujusmodi constituimus, ac declaramus, salva tamen semper in præmissis auctoritate prædictæ congregationis cardinalium.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et in-

Petitio proposita pro confirmatione decretorum editorum favore congregationis

Tenore confirmatorii decreti.

Clausula sublata, et decretum irritans.

tegros effectus sortiri, et obtinere, ac eidem congregationi in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
traciorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, dictæ congregationis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, ac aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima quarta decembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DXXIV.

Dat. Romæ  
14. decembris  
1784.  
anno X.

Indultum, ut in novendiali præcedenti festum sanctissimæ Trinitatis, et singulis primis dominicis cujusque mensis, missam sanctissimæ Trinitatis cum Gloria et Credo celebrari facere possint confratres confraternitatis sanctissimæ Trinitatis in parochiali sanctæ Mariæ ad Nives civitatis Hispalensis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et confratres confraternitatis sub titulo redemptionis captivorum ss. Trinitatis in ecclesia parochiali sanctæ Mariæ ad Nives civitatis Hispalensis canonice, ut asseritur, erectæ, quod cum ipsi quotannis festum sanctissimæ Trinitatis cum præcedenti novendiali celebrare soleant, cupiunt propterea ad devotionis, et cultus augmentum, ut tam in omnibus diebus novendialis hujusmodi, quam in singulis primis dominicis cujuslibet mensis missam ejusdem sanctissimæ Trinitatis cum Gloria, et Credo celebrari facere possint: Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignoaremur.

Expositio præ-  
cum porrecta-  
rum a confrat-  
ribus sub ti-  
tulo ss. Trinita-  
tis redemptionis  
captivorum.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, attenta relatione dilecti filii magistri Julii Mariæ de Somalia congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris Ritibus præpositorum secretarii: modernis, et pro tempore existentibus officialibus, et confratribus confraternitatis prædictæ, ut in posterum ipsi tam in omnibus diebus dicti novendialis præcedentibus festum sanctissimæ Trinitatis, quam in singulis primis dominicis cujuslibet mensis, exceptis tamen dominicis primæ, et secundæ classis, missam ejusdem san-

Tenor concessio-  
nis.

ctissimæ Trinitatis cum Gloria, et Credo in prædicta ecclesia celebrari facere libere, ac licite possint, et valeant; licentiam auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et impertimur.

Clausula sub-  
lata, et decre-  
tum irritans.

§. 3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictæque confraternitati, ejusque pro tempore confratribus in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque confraternitatis, et ecclesie etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima quarta decembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DXXV.

Dat. Romæ  
17. decembris  
1784  
anno X.

Unio conventus canonicorum sæcularium congregationis s. Joannis evangelistæ alteri conventui ejusdem congregationis de Xabregas nuncupato civitatis Lisbonensis, nec non unio parochialis ecclesie jam dirutæ eidem conventui cum facultate rectori pro tempore dicti conventus nominandi ad curam animarum unitæ parocicæ.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Apostolici muneris Nobis divinitus commissi ratio postulat, ut totis viribus, omnique alacritate a religiosis hominibus, qui contemptis illecebris sæculi Deo proprius servire susceperunt, ea omnia remove studeamus, quæ regularis disciplinæ observantia præpedire quodammodo possunt, quæ sarta tectaque custodita sæcularibus lucrum, secus petra sit scandali; id autem libentius, quoties sublimiorum principum pietas apostolicam Nostram implorat auctoritatem.

Præmium.

§. 2. Expositum siquidem pro parte carissimæ in Christo filie Nostræ Mariæ Francisæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ Nobis nuper fuit, quod inter cæteras ecclesias conventus ac domus civitatis Lisbonensis ob satis memorandum terræmotum anni 1775. aut partim, aut in totum subversas, ac flammis consumptas, conventus quoque sancti Eloy canonicorum sæcularium congregationis sancti Joannis evangelistæ commune passus est infortunium, ac penitus vastatus, et in cineres concisus fuit, ita ut, tum ob deperditos redditus, tum ob æs alienum in grandi summa contractum, et nunc in summa triginta sex millium scutorum circiter monetæ Romanæ residuum reædificari haud potuit, et canonici alias inibi commorantes ad hæc usque tempora sine quasi regulari disciplina, sine adimplemento onerum, quibus gravabantur, sub tentoriis vivunt. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quoties conventus sancti Eloy hujusmodi alteri conventui sancti Joannis evangelistæ de Xabregas, qui est caput ejusdem congregationis, apud regium palatium, et intra limites parocicæ sancti Bartholomæi civitatis Lisbonensis ex eadem causa in totum diruto, existenti, cum omnibus omni-

Regina fidelissima, ut nullis obventis propter terræmotum occurreret conventuum unionem imploravit.

no suis bonis, redditibus, oneribus, juribus, et actionibus uniretur, et incorporaretur, nedum onerum dictus conventus sancti Eloy complemento consultum esset, verum etiam regularis disciplina in conventu de Xabregas melius, ac sanctius custodiretur. Nobis propterea memorata Maria Francisca regina fidelissima humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Pontifex annuit juxta præsent.

§. 3. Nos igitur ejusdem Mariæ Franciscae piis votis, quantum cum Domino possumus, annuere, ac supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, dictum conventum sancti Eloy congregationis canonicorum sæcularium sancti Joannis evangelistæ civitatis Lisbonensis, una cum suis bonis, proventibus, redditibus, ac missarum, anniversariorum, suffragiorum, cappellanjarum, aliorumque oneribus, eleemosynis, ære alieno, creditis, juribus, et actionibus ad illum quomodolibet spectantibus, et pertinentibus alteri conventui sancti Joannis evangelistæ de Xabregas ejusdem congregationis auctoritate apostolica tenore præsentium unimus, applicamus, et incorporamus, ac respective unita, incorporata, et applicata perpetuo esse, et fore statuimus, et decernimus.

Unit etiam ecclesiam parochialem s. Bartholomæi pariter a terræmotu vastatam.

§. 4. Insuper cum prædicta parochialis ecclesia sancti Bartholomæi, quæ ut asseritur, est de jure patronatus dicti conventus de Xabregas, jam ob terræmotum anni 1755. prorsus diruta sit, et ad curam animarum curandam ab eo usque tempore suus parochus, seu vicarius curatus ecclesiæ sancti Joannis evangelistæ dicti conventus de Xabregas utatur, ut aliquod stabile, ac perpetuum remedium huic incommodo adhibeatur dictam parochialem ecclesiam sancti Bartholomæi, ac omnia sua jura parochialitatis, aliaque adnexa, et connexa dicto conventui, et ecclesiæ de Xabregas auctoritate, et tenore prædictis perpetuo pariter adnectimus, prout perpetuo adnexa esse, et fore mandamus; ac modernum, et actualem rectorem dicti conventus de Xabregas, nedum sepulchra ad tumulanda parochianorum cadavera in aliquo loco claustris, ac cubiculum pro confratribus sanctissimi Sacramenti assignare, sed etiam cætera omnia commoda ad dictam parochiam necessaria, et requisita præbere teneri volumus, et jubemus.

Canonice tribuit jus nomi-

§. 5. Quoniam porro, ut præmissum est, jus nominationis, seu præ-

sentationis vicarii curati dictæ ecclesiæ sancti Bartholomæi ad rectorem pro tempore existentem conventus de Xabregas, quoties officium hujusmodi vacare contingat, spectare dignoscitur, Nos in eandem congregationem specialem gratiam conferre volentes, eidem rectori pro tempore existenti, ut dum per cessum, vel decessum moderni, et pro tempore existentis vicarii curati dictæ ecclesiæ, officium hujusmodi vacaverit, aut perpetuis futuris temporibus erit vacaturum, alterum ex canonicis sæcularibus congregationis prædictæ in sacra theologia magistrum quolibet triennio amovibilem ex more ejusdem congregationis in omnibus domibus, aut conventibus, in quibus canonici ecclesiis parochialibus inserviunt posito, sine tamen ulla quoad parochiæ, et vicarii curati hujusmodi ordinariam jurisdictionem, et subjectionem patriarchæ Lisbonensis mutatione, aut discrimine, suorumque jurium præjudicio nominare, et præsentare libere, ac licite possit, et valeat auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.

§. 6. Et cum, sicut accepimus, jampridem in eadem ecclesia sancti Bartholomæi, ut præfertur, prorsus diruta, et vastata tria beneficia simplicia erecta sint, cum onere beneficiatis hujusmodi retinendi in dicta parochiali ecclesia tres presbyteros sæculares æconomos nuncupatos a rectore pro tempore existente conventus de Xabregas nominandos, et præsentandos, ut inibi divinum officium psallant, et aliqua anniversaria adimpleant, et hæc munera nunc vacant, hinc ad divini cultus augmentum, ac ad animarum Christianorum intra limites dictæ parochiæ existentium salutem eidem rectori conventus prædicti tres canonicos sæculares suæ congregationis, ac in conventu de Xabregas degentes in æconomos hujusmodi, qui cum vota dumtaxat simplicia in dicta congregatione, ut asseritur, emittant absque apostolica dispensatione ad obtinendas curas animarum capaces sint, præter dictorum onerum tribus canonicis hujusmodi injunctorum adimplementum parcho etiam, seu vicario curato, prævia illorum approbatione, ab ordinario obtinenda adjuvare teneantur, ita ut omnia et singula jura, emolumenta, et salaria, et alia quæcumque, quæ alias presbyteri sæculares in æconomos, ut præfertur deputati tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodo-

nandi vicarium curatum.

Beneficia erecta in ecclesia s. Bartholomæi transfertur in aliam ecclesiam conventus de Xabregas pro substitutione presbyterorum curæ animarum proponendorum.

libet a beneficiatis, seu dictorum beneficiorum possessoribus exigebant, pari modo, et absque ulla differentia tres canonici hujusmodi erigere, et levare libere, ac licite possint, ac valeant, nominandi, et presentandi plenam, et amplam facultatem auctoritate, et tenore predictis tribuimus, et impertimur.

Clausula sublata, et decretum irritum.

§. 4. Decernentes has presentes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri; et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari: sicque in premissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quorumcumque testatorum testamentis, codicillis, et dispositionibus, ac conventus, et parœciæ predictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima septima decembris millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno decimo.

DXXVI.

Reformantur nonnullæ constitutiones congregationis Lusitanæ monachorum excalceatorum sancti Pauli primi Eremitæ.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Nuper pro parte dilecti filii moderni præpositi generalis monachorum excalceatorum ordinis sancti pauli primi Eremitæ congregationis Lusitanæ Nobis expositum fuit, quod post adprobatas constitutiones ejusdem congregationis pro ejus domibus fundatis, vel fundandis in patriarchatu Lisbonensi per apostolicas Nostras in simili forma Brevis die xvi novembris anni MDCCLXXXI. expeditas literas, quarum initium est = Ex injuncto Nobis = non modo Nos vigore aliarum similium Nostrarum in pari forma Brevis die xx augusti anni MDCCLXXXII. expeditarum literarum incipientes = Laudabili Romanorum pontificum = vota emitenda per congregatos, solemniter auctoritate apostolica declaravimus, sed insuper ipsam congregationem in verum ordinem regularem mendicantem cum privilegiis, omnibus, et exemptionibus aliorum ordinum mendicantium, eadem auctoritate ereximus, extendimusque ad totum dominium Lusitanum sub eisdem constitutionibus, prout in aliis Nostris literis in pari forma Brevis die iii februarii anni mox elapsi MDCCLXXXIV. , quæ incipiunt = Ex debito pastoralis officii = expeditis, quarum tenorem præsensibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur.

Expositio precum.

§. 2. Subinde vero ex eo quod dictæ constitutiones, quæ pro solis domibus patriarchatus Lisbonensis prædicti dispositæ, et digestæ fuerant, ut præfertur, ad alias etiam domos extra patriarchatum hujusmodi, et in toto dominio Lusitano erectas, vel erigendas porrigi, seu extendi debebant, et in eis reperiebantur nonnulla, quæ aliis domibus extra dictum patriarchatum convenire non poterant, illas propterea duximus emendare, et corrigere, quo et hisce domibus convenirent; datoque venerabili fratri moderno, et pro tempore existenti patriarchæ Lisbonensis, titulo, et nomine visitoris apostolici congregationis hujusmodi ad eos so-

Ratio Concussionis.

Dat. Romæ  
7. februarii  
1784  
anno X.

lummodo fines, et effectus, de quibus in sæpeditis constitutionibus disponitur; superiorem generalem cum nomine præpositi, qui dictos congregatos ex proprio corpore eligendum, qui totius congregationis curam gereret, eique provideret, auctoritate prædicta constituimus, prout in aliis Nostris literis similibus, incipientes = Exponi Nobis = die xvi martii ultimo dicti anni expeditis, quarum etiam tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

Postulatur, quod iura competentia patriarchæ Lisbonense super congregationis gubernio concedantur præposito generali ejusdem congregationis.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ad hujusmodi congregationis gubernium in statu ordinis regularis solide firmandum, atque ad occurrendum obstaculis, quæ ob fundationes novarum domorum hujusmodi in aliis diocesisibus ex parte respectivorum ordinariorum oriri possent, summo opere conducere, si sublato visitatoris apostolici titulo, nomine, et officio, et præfertur, dictus modernus, et pro tempore existens patriarcha Lisbonensis in protectorem prædictæ congregationis, per Nos deputaretur, et facultates omnes circa regimen, et gubernium ejusdem congregationis dicto patriarchæ per constitutiones prædictas specialiter tribuæ corrigenterentur, ac præposito generali congregationis hujusmodi applicarentur, qui ejus gubernium, et regimen ad instar aliorum ordinum regularium haberet, et exerceret, ejusque auctoritas post canonicam, et legitimam suam electionem, nulla expectata hujusmodi electionis confirmatione, acquisita, et attributa, imo confirmata censeretur eo ipso quod legitime facta sit: ac præterea, si in formula professionis promissio obedientiæ dicto patriarchæ deleteretur, servatis ceteroquin in reliquis omnibus, quæ in ultimo dictis Nostris literis disposuimus; Nobis propterea dictus præpositus generalis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Deputatio patriarchæ Lisbonensis in protectorem ordinis, et ampliatio facultatum præpositi generalis.

§. 4. Nos igitur qui nihil optamus impensius, quam ut regulares ordines in pacis amœnitate Altissimo sua præstent obsequia, quique ea omnia, quæ eorum felici, prosperoque gubernio obesse quoquomodo possunt, corrigere, non modo, verum et amovere summo opere cupimus, dictum modernum præpositum generalem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, attenta relatione dilecti etiam filii Philippi advocati Zuccari congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum subsecretarii, prædictum visitatoris apostolici titulum, nomen, et officium, auctoritate apostolica prædicta, tenore præsentium supprimimus, et extinguimus; dictamque modernum, et pro tempore existentem patriarcham Lisbonensem in protectorem prædicti ordinis monachorum excalceatorum sancti Pauli primi Eremitæ congregationis Lusitanæ, servata tamen in omnibus constitutione sã. me. Innocentii XII. quoad protectores ordinum regularium, auctoritate, et tenore prædictis constituimus, et deputamus, atque uti talem impostum esse, et appellari debere volumus, atque decernimus; omnesque, et singulas facultates eidem patriarchæ specialiter in prædictis constitutionibus circa ejusdem congregationis regimen, et gubernium tribuæ corrigimus, et in præpositum generalem hujusmodi, qui gubernium, et regimen dictæ congregationis habeat, et exercent, prout alii superiores generales ordinum regularium, pari auctoritate, et tenore transferimus, eidemque applicamus, utque ejusdem præpositi generalis auctoritas acquisita, et attributa esse censeatur post canonicam, et legitimam ejus electionem, nulla expectata ejusdem electionis confirmatione, quin imo confirmata censeatur eo ipso, quod legitime facta sit, auctoritate, et tenore similibus, decernimus, et declaramus; denique, quod ea promissio obedientiæ patriarchæ prædicto, quæ in formula professionis existit, deleatur; servatis tamen in reliquis omnibus, quæ in nuperis Nostris literis prædictis disposita, et statuta sunt, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.